
令和７年度

収支予算書

(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

公益財団法人　日 本 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟



単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計

610 0 610

1.基本財産運用収入 610 610

288,400 0 288,400

1.支部分担金収入 7,500 7,500

2.会員登録料収入 255,930 255,930

3.維持会費収入 24,970 24,970

120,210 5,300 0 0 125,510

1.大会参加料収入 30,750 5,300 36,050

2.用具検定費収入 17,500 17,500

3.機関誌関係費収入 1,200 1,200

4.技術等級認定料収入 3,940 3,940

5.公認審判収入 49,420 49,420

6.出版物収入 17,400 17,400

0 76,670 0 76,670

1.補助金収入 0 76,670 76,670

4,750 17,500 0 22,250

1.協賛金収入 4,750 17,500 0 22,250

2.寄付金収入 0 0 0 0

3,100 2,700 0 5,800

1.受取利息収入 20 0 0 20

2.広告料収入 560 2,700 3,260

3.雑収入 2,520 0 2,520

0 85,430 9,800 1,500 △ 96,730 0

1.一般会計 85,430 9,800 1,500 △ 96,730 0

事業活動収入計 417,070 187,600 9,800 1,500 △ 96,730 519,240

202,120 187,600 5,000 1,400 396,120

1.大会開催地関係費 63,630 63,630

2.地域大会補助費 4,200 4,200

3.地域グループ育成費 61,170 61,170

4.広報活動費 26,520 26,520

5.表彰費 5,000 5,000

6.技術等級関係費 1,260 1,260

7.公認審判関係費 22,940 22,940

8.用具施設証作成費 1,500 1,500

9.指導者育成関係費 1,500 1,500

10.研修会等開催事業 500 500

11.普及振興事業費 1,400 1,400

12.テニスコート関係費 2,500 2,500

12.競技力向上費 150,710 150,710

13.指導者育成事業費 6,180 6,180

14.大会開催等関係費 25,340 25,340

15.日本スポーツマスターズ参加支援費 4,050 4,050

16.親善大会費 400 400

17.普及指導費 500 500

18.普及用具、教材費 500 500

19.国際大会派遣費 2,600 2,600

20.その他国際活動費 1,000 1,000

(4)補助金等収入

令和７年度 収支予算書総括表
(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)基本財産運用収入

(2)会費収入

(3)事業収入

(5)協賛金寄付金収入

(6)雑収入

(7)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

21.傷害補償金 1,400 1,400

22.100周年記念事業 10,000 10,000

23.組織基盤強化事業 1,320 1,320

134,380 0 100 134,480

1.人件費 71,000 71,000

2.会議費 7,500 7,500

3.会員登録関係費 30,000 30,000

4.ＩＴ関係費 2,000 2,000

5.一般管理費 23,880 0 100 23,980

1,060 4,800 5,860

1.加盟費 1,060 4,800 5,860

96,730 △ 96,730 0

1.一般会計 0 0

2.助成事業特別会計 85,430 △ 85,430 0

3.国際特別会計 9,800 △ 9,800 0

4.傷害補償制度特別会計 1,500 △ 1,500 0

事業活動支出計   434,290 187,600 9,800 1,500 △ 96,730 536,460

事業活動収支差額 △ 17,220 0 0 0 0 △ 17,220

0 0

1.職員退職積立金崩収入 0 0

0 0

1.修繕積立金崩収入 0 0

4,700 4,700

1.大会運営補助積立支出 4,700 4,700

5,820 5,820

1.普及振興事業積立金崩収入 5,820 5,820

5,000 5,000

1.広報事業積立金崩収入 5,000 5,000

9,800 9,800

1.国際振興事業積立金崩収入 9,800 9,800

投資活動収入計   25,320 0 0 0 0 25,320

0

2,000 2,000

1.職員退職積立金支出 2,000 2,000

100 100

1.修繕積立金 100 100

0 0

1.大会運営補助積立支出 0 0

1,000 1,000

1.テニスコート修繕費用積立金積立支出 1,000 1,000

0 0

1.普及振興事業積立金積立支出 0 0

0 0

1.広報事業積立金積立支出 0 0

0 0

1.職員退職金支出 0 0

0 0

1.職員退職金支出 0 0

0 0

(2)修繕積立金取崩収入

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

(4)他会計への繰入金支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

(1)職員退職積立金取崩収入

(7)職員退職金支出

(3)大会運営補助積立金取崩収入

(4)普及振興事業積立金取崩収入

(5)広報事業積立金取崩収入

(6)国際振興事業積立金取崩収入

２．投資活動支出

(1)職員退職積立金支出

(2)修繕積立金支出

(3)大会運営補助積立金支出

(4)テニスコート修繕費用積立金支出

(5)普及振興事業積立金支出

(6)広報事業積立金支出

(8)職員退職金支出

(9)修繕積立取崩支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

1.修繕積立取崩支出 0 0

0 0

1.投資有価証券 0 0

0 0

1.固定資産取得支出 0 0

投資活動支出計　 3,100 0 0 0 0 3,100

投資活動収支差額 22,220 0 0 0 0 22,220

0 0 0 0 0 0

1.長期借入金収入 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.長期借入金返済支出 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

5,000 0 0 0 0 5,000

当期収支差額 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

(1)長期借入金収入

２．財務活動支出

(1)長期借入金返済支出

Ⅳ　予備費支出

(10)投資有価証券

３．固定資産取得支出

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

610 610 0
1.基本財産運用収入 610 610 0

288,400 229,370 59,030
1.支部分担金収入 7,500 7,500 0
2.会員登録料収入 255,930 196,900 59,030
3.維持会費収入 24,970 24,970 0

120,210 120,670 △ 460
1.大会参加料収入 30,750 32,420 △ 1,670
2.用具検定費収入 17,500 17,500 0
3.機関誌関係費収入 1,200 1,200 0
4.技術等級認定料収入 3,940 4,190 △ 250
5.公認審判収入 49,420 49,410 10
6.出版物収入 17,400 15,950 1,450

0 1,000 △ 1,000
1.補助金収入 0 1,000 △ 1,000

4,750 6,250 △ 1,500
1.協賛金収入 4,750 5,250 △ 500
2.寄付金収入 0 1,000 △ 1,000

3,100 4,080 △ 980
1.受取利息収入 20 20 0
2.広告料収入 560 560 0
3.雑収入 2,520 3,500 △ 980

事業活動収入計 417,070 361,980 55,090

202,120 176,280 25,840
1.大会開催地関係費 63,630 63,820 △ 190
2.地域大会補助費 4,200 4,200 0
3.地域グループ育成費 61,170 53,020 8,150
4.広報活動費 26,520 17,120 9,400
5.表彰費 5,000 4,200 800
6.技術等級関係費 1,260 1,260 0
7.公認審判関係費 22,940 22,160 780
8.用具施設証作成費 1,500 1,000 500
9.指導者育成関係費 1,500 1,500 0
10.研修会等開催事業 500 1,500 △ 1,000
11.普及振興事業費 1,400 2,000 △ 600
12.テニスコート関係費 2,500 2,500 0
13.100周年記念事業 10,000 2,000 8,000

134,380 166,500 △ 32,120
1.人件費 71,000 69,620 1,380
2.会議費 7,500 11,000 △ 3,500
3.会員登録関係費 30,000 60,000 △ 30,000
4.ＩＴ関係費 2,000 2,000 0
5.一般管理費 23,880 23,880 0

1,060 1,060 0
1.加盟費 1,060 1,060 0

96,730 76,320 20,410
1.助成事業特別会計 85,430 64,850 20,580
2.国際特別会計 9,800 9,970 △ 170
3.傷害補償制度特別会計 1,500 1,500 0

事業活動支出計   434,290 420,160 14,130
事業活動収支差額 △ 17,220 △ 58,180 40,960

(6)雑収入

一般会計　収支予算書

(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入
(1)基本財産運用収入

(2)会費収入

(3)事業収入

(4)補助金等収入

(5)協賛金寄付金収入

２．事業活動支出
(1)事業費支出

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

(4)他会計への繰入金支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考科目

0 0 0
1.職員退職積立金崩収入 0 0 0

0 0 0
1.修繕積立金崩収入 0 0 0

4,700 5,000 △ 300
1.大会運営補助積立支出 4,700 5,000 △ 300

5,820 18,280 △ 12,460
1.普及振興事業積立金崩収入 5,820 18,280 △ 12,460

5,000 5,000 0
1.広報事業積立金崩収入 5,000 5,000 0

9,800 0 9,800
1.国際振興事業積立金崩収入 9,800 0 9,800

投資活動収入計   25,320 28,280 △ 2,960

2,000 2,000 0
1.職員退職積立金支出 2,000 2,000 0

(3) 修繕積立金支出 100 100 0
1.修繕積立金支出 100 100 0

(4) 大会運営補助積立金支出 0 0 0
1.大会運営補助積立支出 0 0 0

(5) テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0
1.テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

(6) 普及振興事業積立金支出 0 0 0
1.普及振興事業積立金支出 0 0 0

(7) 広報事業積立金支出 0 0 0
1.広報事業積立金支出 0 0 0

0 0 0
1.職員退職金支出 0 0 0

0 0 0
1.修繕積立取崩支出 0 0 0

0 0 0
1.投資有価証券 0 0 0

投資活動支出計　 3,100 3,100 0
投資活動収支差額 22,220 25,180 △ 2,960

0 0 0
1.長期借入金収入 0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0
1.長期借入金返済支出 0 0 0

財務活動支出計   0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

5,000 4,000 1,000
当期収支差額 0 △ 37,000 37,000
前期繰越収支差額 0 37,000 △ 37,000
次期繰越収支差額 0 0 0

(5)広報事業積立金取崩収入

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

(1)職員退職積立金取崩収入

(2)修繕積立金取崩収入

(3)大会運営補助積立金取崩収入

(4)普及振興事業積立金取崩収入

Ⅳ　予備費支出

(6)国際振興事業積立金取崩収入

２．投資活動支出
(1)職員退職積立金支出

(8)職員退職金支出

(9)修繕積立取崩支出

(10)投資有価証券

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

(1)長期借入金収入

２．財務活動支出
(1)長期借入金返済支出
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助成事業特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

5,300 5,138 162

1.大会参加料収入 5,300 5,138 162

76,670 73,990 2,680

1.補助金収入 76,670 73,990 2,680

17,500 17,700 △ 200

1.協賛金 17,500 17,500 0

2.寄付金 0 200 △ 200

2,700 2,722 △ 22

1.受取利息収入 0 2 △ 2

2.広告料 2,700 2,720 △ 20

3.その他収入 0 0 0

85,430 64,850 20,580

1.一般会計 85,430 64,850 20,580

事業活動収入計 187,600 164,400 23,200

187,600 164,400 23,200

1.競技力向上費 150,710 132,790 17,920

2.指導者育成事業費 6,180 4,560 1,620

3.大会開催等関係費 25,340 21,670 3,670

4.スポーツマスターズ参加支援費 4,050 4,060 △ 10

5.組織基盤強化事業費 1,320 1,320 0

事業活動支出計   187,600 164,400 23,200

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

２．事業活動支出

助成事業特別会計収支予算書

(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

(4)雑収入

(5)他会計からの繰入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

２．投資活動支出

(1)固定資産取得支出
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国際特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 200 △ 200

1.協賛金収入 0 0 0

2.寄付金収入 0 200 △ 200

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

9,800 9,970 △ 170

1.一般会計 9,800 9,970 △ 170

事業活動収入計 9,800 10,170 △ 370

5,000 4,600 400

1.親善大会費 400 200 200

2.普及指導費 500 100 400

3.普及用具、教材費 500 100 400

4.国際大会派遣費 2,600 3,200 △ 600

5.その他国際活動費 1,000 1,000 0

0 100 △ 100

1.雑支出 0 100 △ 100

4,800 5,470 △ 670

1.加盟費 4,800 5,470 △ 670

事業活動支出計   9,800 10,170 △ 370

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0
0 0 0

投資活動支出計   0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0
0 0 0

財務活動支出計   0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(1)事業費支出

国際特別会計収支予算書

(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)協賛金寄付金収入

(2)雑収入

(3)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

Ⅳ　予備費支出

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

２．投資活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

２．財務活動支出
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傷害補償制度特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

1,500 1,500 0

1.一般会計 1,500 1,500 0

事業活動収入計 1,500 1,500 0

1,400 1,400 0

1.傷害補償金 1,400 1,400 0

100 100 0

1.一般管理費 100 100 0

事業活動支出計   1,500 1,500 0

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

１．投資活動収入

傷害補償制度特別会計収支予算書

(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)雑収入

(2)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

Ⅳ　予備費支出

２．投資活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

8



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）．経常収益

　　基本財産運用収入 610 0 610

　　会費収入 210,147 78,253 288,400

　　事業収入 125,510 0 125,510

　　補助金等収入 76,670 0 76,670

　　協賛金寄付金収入 22,250 0 22,250

　　雑収入 5,800 0 5,800

440,987 78,253 0 519,240

（2）．経常費用

事業費 451,194 451,194

役員報酬 2,196 2,196

給料 20,740 20,740

職員手当等 8,967 8,967

退職給付費用 976 976

福利厚生費 4,270 4,270

賃金 2,928 2,928

賞与引当金繰入 2,440 2,440

旅費交通費 109,407 109,407

通信運搬費 3,577 3,577

支払手数料 7,092 7,092

減価償却費 3,050 3,050

会議費 7,667 7,667

消耗品費 23,194 23,194

修繕費 43 43

印刷製本費 11,133 11,133

光熱水費 385 385

賃借料 24,180 24,180

保険料 1,214 1,214

諸謝金 14,870 14,870

報償費 10,000 10,000

租税公課 4,392 4,392

支払負担金 71,550 71,550

支払助成金 91,050 91,050

委託費 21,689 21,689

渉外交際費 1,095 1,095

雑費 3,089 3,089

令和7年度　収支予算書＜損益計算ベース＞
(令和７年４月 １日～令和８年３月３１日)

区　　　分
公益目的事業会

計
法人会計 内部取引等消去 合計

経常収益計
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管理費 0 90,266

役員報酬 0 1,404 1,404

給料 0 13,260 13,260

職員手当等 0 5,733 5,733

退職給付費用 0 624 624

福利厚生費 0 2,730 2,730

賃金 0 1,872 1,872

賞与引当金繰入 0 1,560 1,560

旅費交通費 0 3,383 3,383

通信運搬費 0 4,198 4,198

支払手数料 0 25,143 25,143

減価償却費 0 1,950 1,950

会議費 0 5,783 5,783

消耗品費 0 966 966

修繕費 0 27 27

印刷製本費 0 837 837

光熱水費 0 245 245

賃借料 0 0 0

保険料 0 426 426

諸謝金 0 0 0

報償費 0 0 0

租税公課 0 2,808 2,808

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

委託費 0 16,361 16,361

渉外交際費 0 135 135

雑費 0 821 821

451,194 90,266 0 541,460

△ 10,207 △ 12,013 △ 22,220

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等　計 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,207 △ 12,013 △ 22,220

２．経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期税引前一般正味財産増減額 △ 10,207 △ 12,013 △ 22,220

当期一般正味財産増減額 △ 10,207 △ 12,013 △ 22,220

一般正味財産期首残高 400,890 291,930 692,820

一般正味財産期末残高 390,683 279,917 670,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

当期指定正味財産期首残高 0 0 0

当期指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 390,683 279,917 670,600

公益目的事業会
計

法人会計 内部取引等消去 合計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

区　　　分
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